
ZARZĄDZENIE NR SP.P.021.7.2021 

DYREKTORA SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

IM. KS. JANA TWARDOWSKIEGO W POWIDZKU  

 

 
z dnia 07.04.2021 r. w sprawie zasad przydzielania pracownikom zatrudnionym w szkole, odzieży i 

obuwia roboczego oraz środków ochrony indywidualnej i środków czystości. 

 

Na podstawie art. 2376 do 23710 ustawy z dnia 26.06.1974 r. Kodeks Pracy  

(Dz. U. z 2018 r., poz. 917 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 
1. W celu zabezpieczenia pracowników przed działaniem niebezpiecznych i szkodliwych dla 

zdrowia czynników występujących w środowisku pracy, a także ze względu na bezpieczeństwo 

i higienę pracy - przydziela się nieodpłatnie pracownikom szkoły środki ochrony indywidualnej 

oraz odzież i obuwie robocze.  

2. Rodzaje środków ochrony indywidualnej których stosowanie na określonych stanowiskach jest 

niezbędne oraz przewidywane okresy ich użytkowania określa Tabela nr 1.  

3. Pracodawca może przedłużyć okres zużycia odzieży i obuwia wynikający z tabeli norm przydziału 

w przypadku dokonania zakupu trwalszego lub lepszego gatunku, znacznie odbiegającego od 

podstawowych norm o 6 miesięcy.  

4. W przypadku długotrwałej nieobecności w pracy z powodu niezdolności do pracy, urlopu 

macierzyńskiego/rodzicielskiego/wychowawczego, zawieszenia zajęć z powodu zagrożenia 

epidemiologicznego pracodawca wydłuża czas faktycznego użytkowania  o okres niezdolności do 

pracy/nauczania zdalnego/zawieszenia zajęć. 

5. Okres użytkowania przydzielonej rzeczy przedłuża się odpowiednio w przypadku, gdy przerwa w 

wykonywaniu pracy przez pracownika miała charakter ciągły i trwała co najmniej 30 dni. 

6. Pracownikom zatrudnionym w niepełnym wymiarze czasu pracy okresy użytkowania przedłuża 

się proporcjonalnie do wymiaru etatu. Okres użytkowania rozpoczyna swój bieg od dnia wydania 

odzieży lub obuwia roboczego. 

7. Środki ochrony indywidulanej oraz środki utrzymania higieny osobistej przydzielane są 

proporcjonalnie do wymiaru zatrudnienia. 

 

§ 2 

1. Środki ochrony indywidualnej mogą być użytkowane do czasu utraty ich cech ochronnych.  

2. Przez środki ochrony indywidualnej należy rozumieć urządzenia lub wyposażenie przeznaczone 

do noszenia bądź trzymania przez pracownika w celu ochrony przed jednym zagrożeniem lub 

większą liczbą zagrożeń, które mogą mieć wpływ na jego zdrowie lub bezpieczeństwo pracy. 

 

§ 3 

1. Środki ochrony indywidualnej są przydzielane pracownikom bezpłatnie i stanowią  własność 

szkoły.  

2. Środki ochrony indywidualnej  winny być przez pracowników i nauczycieli użytkowane 

w miejscu  pracy i zgodnie z przeznaczeniem. 

3. W razie utraty, zniszczenia lub przedwczesnego zużycia środków ochrony indywidualnej, oraz 

odzieży i obuwia roboczego należy wydać przewidziane w tabeli norm nowe. Jeśli zniszczenie to 

nastąpiło z winy pracownika, podlega on obciążeniu kwotą równą nie zamortyzowanej części 

wartości przedmiotów.  

4. W razie rozwiązania stosunku pracy pracownik jest zobowiązany zwrócić zakładowi pracy 

pobrane środki ochrony indywidualnej, odzież i obuwie. 

 

 

§ 4 

Prawo do otrzymania środków ochrony indywidualnej  nauczyciel lub pracownik nabywa z dniem 

zawarcia umowy o pracę, a traci z dniem rozwiązania stosunku pracy. 



1. Czynnym zawodowo pracownikom i nauczycielom przysługują  środki utrzymania higieny 

osobistej określone w Tabeli nr 2. 

2. Pracodawca zapewnia pracownikom środki czystości w postaci mydła w płynie i suszarek 

elektrycznych w sanitariatach. Z tego tytułu nie przysługuje pracownikom ekwiwalent pieniężny. 

 

§ 5 

Ustala się limit kwotowy na zakup poszczególnych rodzajów odzieży i obuwia roboczego: 

1. nauczycieli wychowania fizycznego w wysokości: 

a) dres sportowy –  do 180 zł ;  

b) koszulka – do 60 zł;  

c) spodenki gimnastyczne – do 80 zł;  

d) obuwie sportowe – do 180 zł. 

2. pracowników obsługi (sprzątaczka) w wysokości: 

a) fartuch ochronny – do 100 zł 

b) obuwie  robocze – do 100 zł 

3. palacz C.O. w wysokości: 

a) koszula flanelowa – do 60 zł 

b) buty robocze – do 110 zł 

c) ubranie robocze – do 150 zł 

d) kamizelka – do 100 zł 

e) czapka – do 20 zł 

Obowiązkiem pracownika jest dostarczenie rachunku potwierdzającego zakup. W przypadku 

przekroczenia ustalonej kwoty pracownik nadwyżkę pokrywa osobiście. Pracodawca zwraca jedynie 

zakup do wysokości w/w kwot. 

 

§ 6 

Dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach, na których przydziela się środki ochrony 

indywidualnej oraz odzież i obuwie robocze, prowadzi się imienne karty ewidencyjne przydziału w/w 

środków.  

 

§ 7 

1. Pracodawca jest zobowiązany do prania, konserwacji, naprawy, odpylania i odkażania 

przydzielonej pracownikowi odzieży roboczej i obuwia. Pranie odzieży odbywa się na terenie 

szkoły. 

2. Pracodawca może pranie odzieży powierzyć pracownikowi, któremu w takiej sytuacji 

przysługuje ekwiwalent pieniężny. 

3. Częstotliwość prania odzieży ochronnej dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach 

wymienionych w tabeli nr 1 ustala się na raz w miesiącu. 

 

§ 8 

Traci moc zarządzenie Nr SP.P.021.9.2019 Dyrektora Szkoły Podstawowej w Powidzku z dnia 

19.03.2019 r. w sprawie zasad przydzielania pracownikom zatrudnionym w szkole, odzieży i obuwia 

roboczego oraz środków ochrony indywidualnej i środków czystości. 

 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

Paweł Bybel 

............................................................    ................................................... 

       Społeczny Inspektor Pracy             Dyrektor szkoły 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do zarządzenia  

Dyrektora Szkoły Podstawowej  

im .ks. Jana Twardowskiego w Powidzku 

 

 

 
TABELA NORM PRZYDZIAŁU ODZIEŻY I OBUWIA ROBOCZEGO ORAZ 

ŚRODKÓW OCHRONY INDYWIDUALNEJ 

 

 

Lp. Stanowisko pracy 
Zakres wyposażenia 

R – odzież robocza 

O – ochrona indywidualna 

Przewidywalny okres 

używalności w 

miesiącach i okresach 

zimowych 
1 2 3 4 

1. Nauczyciel W – F R – dres 

R – koszulka 

R – spodenki gimnastyczne 

R – obuwie sportowe 

 

O – kurtka ocieplana (gdy w szkole  

       nie ma sali gimnastycznej) 

36 miesięcy 

12 miesięcy 

12 miesięcy 

do zużycia, nie mniej 

jednak niż 24 miesiące 

4 okresy zimowe 

2. Nauczyciele 

prowadzący zajęcia 

laboratoryjne oraz 

przeprowadzający 

doświadczenia na 

lekcjach 

O – fartuch bawełniany lub  z   tkaniny   

       syntetycznej  

O – okulary ochronne  

O – rękawice  

do zużycia nie mniej 

jednak niż 12 miesięcy 

do zużycia 

do zużycia 

3. Konserwator 

(Rzemieślnik) 

R – ubranie robocze 

R – koszula flanelowa 

R – trzewiki robocze 

R - rękawice robocze brezentowe  

      (wg potrzeb np. spawacz, ślusarz 

      ślusarz) 

O – fartuch brezentowy (wg potrzeb 

       np. spawacz, ślusarz) 

O – okulary ochronne 

O - kalosze  

12 miesięcy 

12 miesięcy 

24 miesiące 

do zużycia 

 

 

do zużycia 

 

do zużycia 

do zużycia 

4. Sprzątaczka R – fartuch roboczy 

R – obuwie profilaktyczne 

O – rękawice gumowe 

O – kalosze gumowe 

 

O – pas bezpieczeństwa do mycia 

      okien 

R – kamizelka ocieplana (gdy szkoła 

       nie ma woźnego, praca na 

       posesji) 

R – chustka na głowę 

12 miesięcy 

12 miesięcy 

do zużycia 

24 miesiące lub do zużycia 

dyżurny 

 

 

do zużycia nie mniej 

jednak niż 24 miesiące 

 

24 miesiące 



5. Palacz C.O. R – ubranie robocze 

R – koszula flanelowa 

R – beret 

R – trzewiki przemysłowe 

R – rękawice robocze 

O – okulary ochronne 

R – kamizelka ocieplana 

2 okresy zimowe 

1 okres zimowy 

2 okresy zimowe 

2 okresy zimowe 

do zużycia 

do zużycia 

do zużycia nie mniej 

jednak niż 24 miesiące 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do zarządzenia  

Dyrektora Szkoły Podstawowej  

im .ks. Jana Twardowskiego w Powidzku 

 

 

 

TABELA NORM PRZYDZIAŁU ŚRODKÓW CZYSTOŚCI,  

HERBATY I MLEKA 

 

Lp. Stanowisko pracy Herbata Mleko Mydło 

1 2 3 4 5 

1. Nauczyciele 

100 gram herbaty 

miesięcznie na 

osobę 

 

100 gram/ml 

mydła miesięcznie 

na osobę 

2. 
Pracownicy administracji i 

obsługi 

100 gram herbaty 

miesięcznie na 

osobę 

 

100 gram/ml 

mydła miesięcznie 

na osobę 

3. Palacz C.O 

100 gram herbaty 

miesięcznie na 

osobę 

 

0,5 l mleka 

dziennie na osobę 

100 gram/ml 

mydła miesięcznie 

na osobę 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


